r _

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
лЕнингрАдский рдйон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 18 /2 / &э;z-,.^
станица Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 1б марта 2020 г.

ЛЬ 193 <<О введении режима функционирования <<Повышенная
готовность>) на территории муниципального образования

Ленинградский район и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной

инфекции (COYID-2019)>

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря t994 г. Ns б8-ФЗ
<<О защите населения и территорий от чрезвычайных сиryаций природного и
техногенного характерa>), от 30 марта 1999 г. J\b 52-ФЗ (О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения>, Указом Президента
Российской Федерации от 11 мая 2020 г. Ns 31б (Об определении порядка
продления деиствия мер по
благополучия населения в

обеспечению санитарно-эпидемиологического
субъектах Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)),
постановлением Правителъства Российской Федерации от 1 апреля 2020 г. Ns
402 кОб утверждении Временных правил оформления листков
нетрудоспособности, н€вначенйrI и выплаты пособий по временной
нетрудоспособности в сл}п{ае карантина застрахованным лицам в возрасте 65
лет и старше), постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 22 мая 2020 г. М 15 (Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3 .|.3597 -20 <Профилактика новой
коронавирусной инфекции (COVID-I9)), методическими рекомендациями МР
3.1.0178_20,
Российской

утвержденными Главным
Федерации 8 M€uI

государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 1 сентября
2020 г. JtГs 23-00-08/5-15151'.2020, постановлением главы администрации (ry-
бернатора) Краснодарского края от 16 сентября 2020 г. ЛГs 585 кО продлении

режима <<Повышенная готовность)) и внесении изменений в постановление гла-
вы администрации (ryбернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. Ns

лtэ ýа f

i

]
a

,i

государственным санитарным врачом
2020 г., предложением главного

;

]
t
l
ýi

l

l
I

]

2

l29 <<О ВВедении режима повышенной готовности на территории Краснодар_
СКОго края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирус_
нОЙ инфекции (COVID-l9)), в цеjulх предотвращения угрозы распространениrI
на Территории муниципЕlльного образования Ленин|радский район коронави_
русной инфекции (COVID-2O19) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муницип€tльного образова_
ния Ленин|радский раЙон от 16 марта 2020 г. }ф l93 (О введении режима
фУнкционирования <<Повышеннм готовность) на территории муницип€uIьного
образования Ленинградский район и мерах по предотвращению распростране_
Ния новоЙ коронавирусноЙ инфекции (COVID-2019)) (с изменениями) следу_
ющие изменения:

1) по тексту слова ((до 0 часов 00 минут 18 сентября 2020 г.) заменить
словами ((до 0 часов 00 минут 2 октября 2020 г.>>;

2) абзац первый пункта 22.изложить в следующей редакции:
<<ОбЯЗать Прожив€lющих (находящихся) на территории муницип€lльного

Образования Ленинцрадский район лиц старше 65 лет, а также лиц с хрониче_
Скими заболеваниями, в первую очередь - лиц с сердечнососудистыми заболе-
ВаНИяМи, болезнями органов дьtхания, диабетом, соблюдать во время действия
режима <<Повышеннzш готовность>> (в том числе в перио д с 2| июля 2020 г. до 0
часов 00 минут 3 авryста 2020 г., с 3 авryста 2020 г. до 0 часов 00 минут L7 ав-
ryста 2020 r., с t7 авryста 2020 г. до 0 часов 00 минут 21 авryста2020 г., с 2!
аВryста 2020 г.до 0 часов 00 минуг 3 сентября 2020 г., с 3 сентября 2020 г. до 0
Часов 00 минут 11 сентября2020 года, с 11 сентября2020 г.до 0 часов 00 ми_
IIУТ 18 сентября 2020 г.) режим самоизоляции, за исключением сл)лаев, свя-
Занных с передвижением в границах муницип€tльного образования Ленинград_
ский район с целью:).

2. Сектору информатизации и связи администрации муницип€lльного
Образования Ленинградский район (Финько С.С.) обеспечить р€вмещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
п€tпьного образования Ленинградский район информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>.

исполняЮщегО обязаннОсти заместитеJIЯ главы муниципального образования
Ленинградский район Лях П.А.

4. Настоящее постановление

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

вступает в силу со дня его подписания и
распросТраняетсЯ на правОотношеНия вознИкшие с 0 часов 00 минут 3 сентября
2020 года.

Исполняющий обязанности
главы муницип€tльного образования

у--ъ

Ленинградский район Ю.Ю. Шулико